
________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Meccanogr.   FGIC842006       C.F.  91017780718                      �  0881/540389   �  0881/547202 
e-mail: fgic842006@istruzione.it     pec. fgic842006@pec.istruzione.it          sito web: www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani”  

Via  Raffaello  - 71036  LUCERA 
                                                                                                                                                          

 
 
 
 

                                
Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia  con la L . 176/1991. 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. N. 1057-A/37                                                                                                   Lucera, 21/2/2018  
Determina n. 28 
 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a – del d.lgs n. 50/2016, 
per l’acquisizione dei servizi relativi alla realizzazione dei viaggi di integrazione 
culturale/istruzione e visite guidate programmati dall’istituto comprensivo “Bozzini-Fasani” per 
l’anno  scolastico 2017/18- Integrazione Aggiudicazione 
 CIG: Z4621DF578 
  

Il Dirigente scolastico 
 
Richiamata la propria determinazione n.22 del 25/01/2018 - prot. n. 472-A37 - con la quale è stata 
indetta la procedura negoziata con affidamento diretto ex art. 36 comma  2 – lettera a)  - per 
l’acquisizione dei servizi relativi alla realizzazione dei viaggi di integrazione culturale/istruzione e 
visite guidate programmati da questo istituto per l’anno  scolastico 2017/18;  
 
Visti gli atti e gli esiti del procedimento svolto mediante l’affidamento diretto di cui all’art. 36 – 
comma 2 – lettera a - del D.Lgs 50/2016, utilizzato per la snellezza della procedura che si traduce in 
economicità dell’azione amministrativa; 
 
Vista la nota dell’agenzia SITRAVEL  del 20/2/2018 con la quale comunicava che, per mero errore 
di battitura, il prezzo offerto per il viaggio di istruzione dell’8 e 9 maggio 2018 è da intendersi €. 
2.175,00 e non €. 1.175,00 come indicato nel preventivo; 
 
Visto il prospetto comparativo di valutazione delle offerte presentate,approntato dalla commissione 
in data 7/2/2018, dal quale risulta che l’ offerta migliore per il viaggio dell’8 e 9 maggio 2018 per 
Recanati-Gradara-Pesaro, secondo il criterio del prezzo più basso, è stata presentata dalla seguente  
agenzia:  
 
EREDI TOMMASULO NICOLA – DELICETO (FG) 
 
Ritenuto approvare gli atti e gli esiti del procedimento;  
 

DETERMINA 
 
La seguente agenzia di viaggio è individuata quale aggiudicataria dei servizi da fornire 
all’istituzione scolastica per il seguente viaggio di istruzione: 
 
EREDI TOMMASULO NICOLA – DELICETO (FG) 
 
08-09/05/2018 Lucera-Recanati- Gradara- Pesaro €.1.980,00 x n. 1 bus da 54 posti + n. 1 

minibus- partecipanti n. 67 
 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Cod. Meccanogr.   FGIC842006       C.F.  91017780718                      �  0881/540389   �  0881/547202 
e-mail: fgic842006@istruzione.it     pec. fgic842006@pec.istruzione.it          sito web: www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

 
 
L’aggiudicazione è immediatamente impegnativa per le ditte suindicate che restano vincolate 
all’offerta presentata,  mentre per la stazione appaltante lo sarà solo dopo gli adempimenti di legge 
regolamentari. 
Si dispone la pubblicazione in data odierna del presente atto all’albo informatico istituzionale e la 
contemporanea notifica del presente provvedimento agli interessati 
 
 
                                                                                            F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Prof. Mario Tibelli  
                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
                                                                                                                                   dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 


